
4. Status Bydelsplan 2012 (2012-126620)

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller til Østerbro 
Lokaludvalg,

At Lokaludvalget drøfter og godkender visionsafsnittet, herunder det pr. mail 1.
eftersendte afsnit 1.1 (jf. bilag Østerbro Bydelsplan 2012/2013, afsnit 1.1.-1.7.)

At Lokaludvalget godkender de reviderede beskrivelser af projekterne 2.
’Sundhedshus’, ’Lokal udvikling i Ryparken’ og ’Ungdomsarbejdsløshed’

Problemstilling

Lokaludvalget skal tage stilling til forslag til vision for bydelen, karakteristikken af Østerbro, de 
lokale udfordringer og udviklingsprincipper, samt godkende de 3 reviderede projektbeskrivelser. 

Det første udkast til bydelsplanen, godkendt på lokaludvalgets møde den 23. august 2012, blev sendt 
til Økonomiforvaltningen den 31. august 2012. Lokaludvalget skal på det ordinære møde den 
11.10.12 godkende den endelige bydelsplan, der skal overdrages til Økonomiforvaltningen den 31. 
oktober 2012. 

Løsning

Vision

I skabelonen for bydelsplanen består visionsafsnittet af en række underafsnit. Koordinationsudvalget 
foreslår, at der gennem hele planen løber en klar rød tråd fra de indledende visionsafsnit til 
projektbeskrivelserne, således at den i sin helhed fremstår som en samlet plan for Østerbro og ikke 
udelukkende et idékatalog. 

Det første udkast til visionsafsnittet er udarbejdet ud fra resultaterne af arbejdet på 
weekendseminariet (d. 3.-4. marts 2012), ud fra kravet om at bydelsplanen skal ligge i klar 
forlængelse af Kommuneplan 2011, samt ud fra temaerne i projektbeskrivelserne. 

Koordinationsudvalget foreslår at drøftelsen fokuserer på afsnit 1.1 og 1.7, der udgør de største 
ændringer i forhold til den status der blev fremlagt på lokaludvalgets sidste ordinære møde den 23. 
august 2012.

Projektbeskrivelserne 

De 12 projektbeskrivelser er fordelt under hvert af de tre kommuneplantemaer. Se nedenfor. Det er 
dog kun de 3 projekter som er blevet væsentligt revideret, der udsendes til orientering denne gang 
nemlig ’Sundhedshus’, ’Lokal udvikling i Ryparken’ og ’Ungdomsarbejdsløshed’. De resterende 9 
bydelsplanprojekter har kun haft mindre sproglige eller ingen ændringer.

Et godt hverdagsliv:
Tryghed i Ryvangkvarteret 



Lokal udvikling i Lundehus/Udviklingspartnerskab i Ryparken

Sundhedshus 

Kulturcenter ved Kildevældskolen 

Aktivitetshal for 12- 17årige 

Byrum og fritidsliv i Nordhavn 

Viden og erhverv:
Ungdomsuddannelse/arbejdsløshed 

Klassisk musik og Københavns børn 

København som metropol for grøn vækst:
Carl Nielsens Allé som klimalommepark 

Strandboulevarden 

Grøn mobilitet – fodgængerrute og mødesteder 

Østerbrogade nord som miljøprioriteret handelsgade

Økonomi
Status for midler til bydelsplanlægningen

Bevilget beløb 335.000 kr.

Disponeret pr.16.08.12 53.571,22 kr. 

Resterende beløb 281.428,78 kr.

Videre proces

17. september: Borgerdialogfase slutter. Der kan ikke nås flere dialogmøder efter denne dato.

1.oktober: Projektskabeloner endeligt udfyldt. Fagudvalgene har, i samarbejde med sekretariatet, 
sørget for at udfylde projektskabelonerne på alle projekterne. 

5. oktober: Endelig udkast til bydelsplan udsendes med dagsorden

11. oktober: Lokaludvalget godkender endelig bydelsplan



12. oktober: Afslutningspræsentation i forbindelse med Kulturnat

31.oktober: Aflevering af endelig plan til CBU

bilag
status Bydelsplan 20. sept 2012




